RIDDERKERK

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

¢ Vragensteller: R.M. Kooijman, ChristenUnie

e Onderwerp/vergaderstuk: Rechtmatigheid jaarstukken 2022
e Vergaderdatum:10 mei 2023

e Portefeuillehouder: C.A. van der Duijn Schouten

e Datum indiening vraag: 9 mei 2023

» Datum ontvangst antwoord: 10 mei 2023

Vragen en antwoorden
Vraag 1

Het totaalbedrag aan overschrijdingen is dit jaar fors hoger dan voorgaande jaren.
Heeft u een verklaring voor deze stijging?
Antwoord 1

Wij zien dit jaar een tweetal grote afwijkingen (marktinitiatieven en Snelfietsroute F15) die hoofdzakelijk incidenteel van aard zijn.

Vraag 2

Voor de renovatie van Sporthal Drievliet is een aantal malen (extra) budget gevraagd bij de raad.

Nu blijkt dat ondanks die budgetten toch overschrijdingen zijn ontstaan.

Waarom zijn deze kosten niet eerder meegenomen in de budgetophogingen, of is wederom vooraf aanvullend budget gevraagd?
Antwoord 2

De overschrijding wordt veroorzaakt door bijkomende kosten in periode oktober-december die niet eerder voorzien waren: De gegevens in de tweede tussenrapportage lopen tot en met het 3°

kwartaal.


Vraag 3

Waarom zijn de kosten voor het vervangen van reguliere veldverlichting voor ledverlichting (nav de raadsmotie) niet op reguliere wijze verwerkt in een tussenrapportage?
Antwoord 3

Deze zijn helaas abusievelijk niet meegenomen in de tweede tussenrapportage.

Vraag 4

Ook bij de marktinitiatieven is sprake van een flinke overschrijding.

Gaat het hier om enkele of veel marktinitiatieven? Kan hier nog iets meer duiding aan worden gegeven?
Antwoord 4

Het betreft hier vele (bijna 30) marktinitiatieven, waarvan de kosten niet meer verhaald kunnen worden.

Vraag 5

Welke mogelijkheden ziet het college om het totaal aan onrechtmatige overschrijdingen in dit lopend jaar te verkleinen?
Antwoord 5

We volgen het proces net als voorgaande jaren goed. Daarnaast vinden er extra controles en budgetgesprekken plaats. Ook in volgende jaren kunnen er onverwachte kosten zijn die zich aandienen tussen de tweede tussenrapportage en jaareinde.
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